2. Nuevo Sistema o Desarrollo 

No Descripción Precio unitario sin IVA (A) 

1 
Hora de Trabajo 
Costo fijo para mejoras evolutivas en pesos mexicanos durante la vigencia del 
contrato 

$424.70  

Total  $424.70  

IVA  $67.95  

Total, con IVA  $492.65  

Precio total con letra: Cuatrocientos noventa y dos pesos 65/100 M.N. 

Año Meses Horas Mínimas (B) Horas Máximas (C) 

2025 5 7,898 11,847 

TOTAL 5 7,898 11,847 

Año Meses 
Costo fijo por hora 
de trabajo (Sin IVA) 

(A) 
Horas mínimas 

(B) 
Horas máximas 

(C) 
Costo de Horas 
Mínimas sin IVA

[...]

adicional Servicio  $900.00  0 60  $                      

-     $54,000.00  

Subtotal  $                      
-     $1,006,300.00  

IVA  $                      
-     $161,008.00  

Total con 
IVA 

$                      
-     $1,167,308.00  

Precio con Letra:  
Total con IVA: Un millón ciento sesenta y siete mil trescientos ocho pesos 00/100 M.N. 

5. Módulo Adicional 

Para el caso en la administración y operación de un módulo adicional; el cual se debe de entender a la 

ampliación de funcionalidades y/o módulos de un sistema que se encuentre a cargo del proveedor de 

Servicio Soporte Técnico y Mejoramiento Evolutivo al Sistema CREDERE y Sistemas Satélites, y que no

[...]

.NET Core Servicio  $24,000.00  0 20  $                      

-     $480,000.00  

Subtotal  $                      
-    

$1,470,000.00  

IVA  $                      
-     $235,200.00  

Total con 
IVA 

$                      
-    

$1,705,200.00  

Precio con Letra:  
Total con IVA: Un millón setecientos cinco mil doscientos pesos 00/100 M.N. 

Total, General 

No. Nombre Del Sistema / Aplicación Unidad de 
Medida 

Mínimos sin IVA Máximos sin IVA 

(B) (C) 

1 Soporte técnico para la Administración y 
Operación 

Servicio  $4,389,000.00  $21,945,000.00 

2 Nuevo Sistema o Desarrollo Horas  $3,354,280.60  $5,031,420.90